
,,BITUTĖS"

,,BITUTĖS"

NAUJIENLAIŠKIS

NAUJIENLAIŠKIS

PAVASARISPAVASARIS
2023 m.2023 m.

 

Jonavos vaikų lopšelis-darželis ,,Bitutė"



Projektas ,,Ką man reiškia
LAISVĖ?"

   Pasitikdami Kovo 11 – ąją, Nepriklausomybės atkūrimo
dieną, vaikai kalbino artimus ar tiesiog sutiktus žmones
ir klausė, ką jiems reiškia laisvė. Vaikai gvildeno
klausimus apie Lietuvą, valstybingumą virtualioje
viktorinoje ,,Ką žinai apie Lietuvą?”, šeimos narius
pakvietė į kūrybines dirbtuvėles ,,Pinu trispalvę
apyrankę“.
  Šventiniame minėjime ,,Ką man reiškia laisvė?" 
 dalyvavo bei kario profesiją pristatė priešmokyklinio
ugdymo grupės ugdytinės Rasmos tėveliai Marius bei
Rasa Strašunskai. 

 

Po lašelį apie Lietuvą

Respublikinis dailaus rašto konkursas
,,Mažoji plunksnelė 2023"

Jau šeštus metus organizuojame dailaus rašto konkursą „Mažoji
plunksnelė“, skirtą Kovo 11-ąjai, Lietuvos nepriklausomybės
atkūrimo dienai paminėti. Juo siekiame skatinti domėjimąsi
rašytine kalba, ugdyti kantrybę, atidumą, kruopštumą, ugdyti
taisyklingo, aiškaus ir estetiško rašymo įgūdžius, glaudesnio
bendravimo ir bendradarbiavimo tarp šalies priešmokyklinio
amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų.
Džiaugiamės, kad rajoninis dailaus rašto konkursas šiemet tapo
respublikiniu. Šiame konkurse rašymo ranka įgūdžius
demonstravo net šešiolikos šalies ugdymo įstaigų dalyviai.

Projektas „Mes – Lietuva”
   Pasitinkant Lietuvos valstybės atkūrimo dieną - Vasario
16-tąją, vaikai drauge su mokytojomis ir tėvais  gamino
trispalves, sveikinimo atvirukus, vykdė įvairias pažintines
veiklas. Vyresnieji priešmokyklinukai, ,,Žiniukų” grupės
vaikai dalyvavo respublikiniame inovatyviame konkurse-
viktorinoje ,,Aš ir tu-pažinkime Lietuvą kartu!”.
  Vasario 15-tąją darželio bendruomenė įstaigos kieme
susirinko į šventinį rytmetį. Visi drauge giedojo Tautinę
giesmę bei sveikino vieni kitus su Lietuvos valstybės
atkūrimo diena. Po to išsirikiavo į šventinę eiseną bei
drauge keliavo į Jonavos Joninių slėnį, kur nuolat išdidžiai
plazda Lietuvos vėliava.

STEAM projektas 
„Gražiausias lietuviškas žodis”

   Gimtoji kalba yra viena seniausių tautos vertybių. Vasario 21-
ąją yra minima Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Šiai dienai
paminėti mūsų įstaiga organizavo respublikinį STEAM
projektą ,,Gražiausias lietuviškas žodis“. Projekte dalyvavo 127
šalies įstaigos, pristatyti 66 gražiausi lietuviški žodžiai.
Daugiausiai kartų paminėti žodžiai: 
AČIŪ, LIETUVA, MAMA, MYLIU,TĖTĖ. 
  Mokytoja Asta Babilienė projektą pristatė tarptautinėje
mokslinėje-praktinėje konferencijoje ,,Vaiko kelias į gražią
kalbą“.

 
 

https://www.canva.com/design/DAFczmcUTqY/Lamsoekxrjn49U9tOU_dZA/view?utm_content=DAFczmcUTqY&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton


   Šiemet projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės” dalyvius
pasitiko atnaujintomis veiklomis, kurios yra paremtos
Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK) kartu su
partneriais iš Didžiosios Britanijos sukurtu unikaliu
Lietuvos fizinio raštingumo modeliu.
  8 savaites ,,Švelnučių“, ,,Pabiručių“, ,,Žiniukų“ ir
,,Smalsučių“ grupių ugdytiniai aktyviai sportavo ir
išbandė vis naujus fizinio raštingumo užsiėmimus.
Pirmojo etapo metu visus virtualius užsiėmimus vedė
aukščiausios kvalifikacijos fizinio ugdymo mokytojai,
kvietė formuotis judėjimo įgūdžius bei patirti judėjimo
džiaugsmą. Kiekvieno užsiėmimo metu treneriams
talkino ir vaikams šypsenas kėlė darželinukų ypač
pamiltas „LTeam“ talismanas Ąžuolas Galingasis.
Projekto veiklos tęsiamos, prasidėjo II etapas. 

Įgyvendinami ilgalaikiai projektai

Sveikos gyvensenos ugdymo projektas
,,Sveikatiada"

Projektas ,,Futboliukas"
  Naudojant žaidimus ir
pedagoginę „smagaus futbolo
žaidimo koncepciją“ suteikiame
vertingos ir praturtinančios
žaidimo patirties vaikams, taip
pat populiarinant futbolą,
sudominame jaunuosius
žaidėjus ir ugdome įvairiausius
jų talentus.

 
   Kiek mums svarbios bitės? Bičių populiacija sparčiai
mažėja, taigi ateityje nebus kam apdulkinti augalų, o tai
turės neigiamos įtakos ne tik gamtai, bet ir mums. Kas
nutiktų jei bitės visiškai išnyktų?
  Įgyvendindami tarptautinį eTwinning projektą kviečiame
atrasti vietinę biologinę įvairovę, pabrėžiant bičių svarbą
gamtos pusiausvyrai ir jos išsaugojimui; skatiname
nagrinėti bičių nykimo problemą ir pasirinkti jos
sprendimo būdus, atrandant novatoriškus sprendimus.

 
 
 

Projektas "Lietuvos mažųjų žaidynės"

eTwinning projektas ,, Become friends
with the bees by using digital

technology!/Susidraugauk su bitėmis
taikant skaitmenines technologijas!”

https://www.bitute.jonava.lm.lt/?p=8033


Velykų belaukiant...

Kaziuko mugės šurmulys
  Kovo 4-oji – šv. Kazimiero diena, pirmoji pavasario šventė.
Šv. Kazimieras buvęs amatininkų globėjas, todėl nuo seno jo
garbei Lietuvoje rengiama kasmetinė Kaziuko mugė, į kurią
susirenka prekiautojai, amatininkai, muzikantai. Žmonės
pardavinėja savo pagamintus liaudiškus dirbinius, šoka,
trypia, dainuoja, linksminasi.
  Šv. Kaziuko mugė šurmuliavo ir vaikų lopšelyje-darželyje
„Bitutė“. Kaziukas (mokytoja Nijolė Stankevičienė) ir
Kazytė (mokytoja Dalia Gudonavičienė) supažindino su
lietuvių liaudies papročiais ir tradicijomis, užkrėtė linksma
nuotaika visus susirinkusius.

Žiema, žiema, bėk iš kiemo!
  Vasario 21 dieną visa įstaigos bendruomenė sugūžėjo į
kiemą, kur kartu triukšmingai ir smagiai bandė išvaryti
žiemą. Vaikai persirengė įvairiais personažais,
pasipuošė pačių gamintomis kaukėmis, atsinešė iš
antrinių žaliavų pagamintus triukšmą keliančius
barškučius. Šventę smagiai vedė Kanapinis (mokytoja
Rita Žukauskienė) ir Lašininis (mokytoja Nijolė
Stankevičienė). Lašininis ilgai neužsibuvo, pažadėjo
daug dirbti, netingėti, kad pavasaris greičiau atkeliautų
ir pažadintų žemę.     Smagūs muzikiniai žaidimai netilo
„Bitutės” kieme, vaikai ir mokytojos buvo pakviesti
ieškoti sugrįžtančio pavasario ženklų.

Kovo 27 d. "Bitutės" vaikus aplankė iš šiltų kraštų
parskridę gandrai (mokytojos Rasa Stankevičienė ir
Ingrida Maleckaitė). Visus sveikino su pavasariu,
kvietė žaisti, šokti, atlikti smagias užduotis.

Šventėme Velykas kartu

Balandžio 11 dieną darželio kieme vyko šventinė
pramoga  bei sportinė iniciatyva 
,,Velykinių kiškučių bėgimas". 

Gandro diena

https://www.bitute.jonava.lm.lt/?p=9071


 Projektas ,,Pasaka moko kalbėti”
   Balandžio 5 d. į paslaptingą kelionę "Pasaka moko
kalbėti" vaikus pakvietė trys paršiukai (mokytojos
Edita Vaznaitienė ir Nijolė Stankevičienė, logopedė
Lionė Pučilauskienė) ir bitė (mokytoja Rasa
Stankevičienė). Renginys skirtas tarptautinei vaikų
knygos dienai paminėti. Įvairiose darželio
edukacinėse erdvėse, panaudojant inovatyvias
STEAM ugdymo technologijas, vaikai susipažino su
pasakos "Trys paršiukai" personažais. 

Tarptautinė teatro diena
   Kovo 28 ir 29 d. mūsų įstaigos mokytojos  AAsta
Babilienė, Dalia Jankauskaitė ir Jūratė Griciūnienė
parengė vaikams nuotaikingus, pažintinius lėlių
teatro spektaklius, pagal R. Dmuchovskienės knygas
,,Skruzdėliukas Nežiniukas“ 1 ir 2 dalis. Kartu su
pagrindiniu veikėju skruzdėliuku Nežiniuku vaikai
mokėsi pažinti ir suprasti juos supantį pasaulį,
paslaptingą miško gyvūnų gyvenimą.

Mažųjų skaitovų konkursas 
„Spalvingoje eilėraščių pievelėje –

2023“
Konkurso I-ąjame etape, vykusiame įstaigoje,
dalyvavo 13 mažųjų skaitovų, kurie deklamavo lietuvių
poetų sukurtus eilėraščius. Žiūrovai gėrėjosi skambia
lietuvių kalba, vaikų artistiškumu ir drąsa.
Respublikinio skaitovų konkurso II-ąjį etapą, kuris
vyko Jonavos vaikų lopšelyje-darželyje „Dobilas“,
įstaigą atstovavo Aurėja Gintauskaitė (paruošė
mokytoja Asta Babilienė) ir Ūla Drangauskaitė
(paruošė mokytoja Dovilė Katinaitė). Ugdytinė
Aurėja Gintauskaitė konkurse laimėjo III vietą.

Kalbu ir augu...

Paskaita "Ko reikia vaikui šiandien, kad
užaugęs jis būtų sėkmingas"

Kovo 28 d. Jonavos vaikų lopšelyje-darželyje "Bitutė" Jonavos
ŠPT logopedė Neringa  Palaimienė skaitė paskaitą 
"Ko reikia vaikui šiandien, kad užaugęs jis būtų sėkmingas". 
Juk visi tėveliai nori matyti ne tik sveikus, bet ir sėkmingus
savo vaikus, kurie ateityje lengvai įveiks mokymosi iššūkius ir
džiugins puikiais rezultatais.
Specialistė supažindino tėvus ir mokytojus su ankstyvojo
ikimokyklinio amžiaus tarpsnio vaikų raidos aspektais, pateikė
daug praktinių pavyzdžių, kaip ugdyti sėkmingą vaiką. 
 



Dienotvarkė:

16.30 val. - Darželio vidaus edukacinių erdvių pristatymas

17.00 val. - Darželio veiklos pristatymas 

17.40 val. - Susitikimas su būsimomis mokytojomis,
sutarčių pasirašymas

 
18.00 val. - Lauko edukacinių erdvių pristatymas

 

Atvirų durų diena ,,Bitutėje"

Jau visai netrukus, gegužės pabaigoje su obelų žiedais ir vėjyje plazdančiais 
pienių pūkeliais išlydėsime mūsų mielus priešmokyklinio ugdymo grupės vaikus ir

linkėsime sėkmės minant takelį į mokyklą...Atėjo metas atsisveikinti...
 

Balandžio 27 d. kviečiame atvykti į "Bitutę" ir susipažinti.

Nekantraujame susitikti su būsimais mažaisiais "bitukais". Rugsėjį pasitiksime jų visą
būrį. Tikime, kad laikas lankant mūsų darželį bus turiningas, prasmingas, saugus. 

Norime, kad pirmosios dienos darželyje būtų kuo sklandesnės, todėl jau balandžio mėnesį
ruošiamės susitikti su naujai darželį pradėsiančių lankyti vaikų tėvais ir atsakyti į jų

klausimus, papasakoti apie mūsų veiklą.

 

Mums rūpės sužinoti  apie vaiką šiuos svarbius dalykus:
ką jis mėgsta, kas jam patinka, kuo jis domisi, kokia vaiko dienotvarkė, 

 kaip jis nusiramina, ką pats atlieka savarankiškai, kur jam reikia pagalbos,
kokie Jūsų lūkesčiai

 
Daugiau apie mus galite sužinoti:   https://www.bitute.jonava.lm.lt/
ir   https://www.facebook.com/profile.php?id=100090642050738



 Veiklų kalendorius 

1 d. Juokų arba melagių diena
11 d. Velykų šventė ,,Velykų zuikio pėdsakai‘‘ ir
„Velykų kiškių bėgimas – 2023‘‘
Atvelykis. Vaikų Velykėlės
17 d. Lietuvos mažųjų žaidynių festivalis
įstaigoje
Startuoja įstaigos bendruomenės projektas
„Gamtos detektyvai“
21 d. Kūrybiškumo ir inovacijų dienos
minėjimas
21 d. eTwinning projekto dalyvių susitikimas
su gamtininku Tomu Pociumi ,,Bičių pamokos"
27 d. Atvyrų durų diena naujai formuojamų
grupių 2023-2024 m. m. tėvams (globėjams)
29 d. Tarptautinė šokio diena Jonavos Joninių
slėnyje

3 d. Saulės diena;
7 d. Motinos diena;
20 d. Pasaulinė bičių diena; 
20 d. Mažojo futbolo diena
 Grupių bendruomenių pavasario,
mokslo metų užbaigimo šventės/
priešmokyklinukų išleistuvės.


